
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta lesnická a dřevařská 

Posudek oponenta diplomové práce 
Název práce Analýza problematiky dřevin a porostů rostoucích mimo les a návrh 

legislativních opatření na základě komparace lesního zákona (289/1995 Sb.) 
a zákona o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.) 

Student Bc. Josef Ludík 

Vedoucí práce Ing. Václav Štícha, Ph.D. 

Pracoviště Katedra lesnických technologií a staveb 

Oponent Ing. Pavel Karnet, Ph.D. 

Instituce soukromá instituce 

Pozice výzkumný pracovník 

Téma práce a její význam 

Formulace cílů práce 

Metodika zpracování 

Práce s daty a informacemi 

Celkový postup řešení 

Teoretické zázemí autora 

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 

Úroveň jazykového zpracování 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

Formální zpracování - celkový dojem 

Splnění cílů práce 

Závěry práce a jejich formulace 

Odborný přínos práce a její praktické využití 

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 2. 5. 2023 
el. podepsal Ing. Pavel Karnet, Ph.D. 2. 5. 2023 16:09 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Diplomová práce se zabývá problematikou dřevin rostoucích mimo les, která je v dnešní době stále aktuální. Práce se 
skládá z rešerše - teoretické části a praktické části zpracování dotazníků. Diplomant práci s literaturou uvádí u citací 
i stránku, na které našel danou problematiku, což je pro čtenáře velmi příznivé a dokládá to, že si diplomant dal práci 
s prácí s literaturou a pouze slepě neopisovaljiž práce jiné. Tato praxe v celé práci není ovšem jednotná a jsou zde úseky, 
kdy stránky uvedené nejsou. Na str. 36, 37 nejsou u opakované citované literatury uvedeny roky. Na straně 18 autor 
cituje právní normu, ale kromě paragrafu a písmene již není uveden její název. Na rozdíl od malého množství osob pro 
interview nashromáždil diplomant značné množství dotazníků - 115. Na straně 60 je citován Stejskal 2015, buďto se 
jedná o překlep v datu, nebo tato literatura není napsána v seznamu literatury. Článek 7.2 končí nedokončenou větou. 
V seznamu použité literaturyje řada zdrojů, která není nikde v textu práce citována, např. Filipová 2022, Grebner 2013, 
Hendl 2005, Jančářová 2016, Jelínková 2009, Melková 2015, Spáčil 2021, Svoboda 2016, Šín 2006, Tomoszková 2019, 
Wagner 2012, Doležal 2015 ad. Jinak je práce napsaná dobře a čtivě. 

Otázky k obhajobě: 

Řekněte, v čem vidíte hlavní přínos Vaší práce, co se podařilo doložit či osvětlit a na co se dá dále navázat. 

Datum 2. 5. 2023 
el. podepsal Ing. Pavel Karnet, Ph.D. 2. 5. 2023 16:09 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 


